ПРОТОКОЛ № 1

Заседание комиссии по противодействию коррупции от 21.04.2025

ГБДОУ д/с № 69 Кировского района Санкт-Петербурга

Повестка дня:

1.Отчет о проведенных мероприятиях по предупреждению возможных коррупционных

рисков в ГБДОУ 69.

2. «Формирование антикоррупционного мировозрения взрослых»

Слушали:

По первому вопросу слушали заведующего Ажигирову А.А. , она предоставила отчет о

проведенных мероприятиях по предупреждению возможных рисках в ГБДОУ 69.

Мероприятия по предупреждению возможных коррупционных рисков осуществляется в

соответствии с планом по противодействию коррупции в ГБДОУ 69.

В ГБДОУ регулярно осуществляется контроль за соблюдением Кодекса этики и

служебного поведения, работой комиссии по распределению фонда надбавок и доплат, за

недопущением фактов неправомерного взимания денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников ГБДОУ 69.

Обеспечивается функционирование сайта ГБДОУ. Регулярно обновляется информация на

сайте ГБДОУ в разделе «Противодействия коррупции»

Осуществляется информирование родителей (законных представителей) о телефонах

горячей линии, адресах электронных приемных, которым можно воспользоваться в случае

незаконного сбора денежных средств.

Данная информация размещена на официальном сайте, информационных стентах ГБДОУ.

Решение- продолжать работу по реализации плана по противодействию коррупции в

ГБДОУ 69

По второму вопросу слушали воспитателя Смирнову А.М., она предоставила лекцию

«Формирование антикоррупционного мировозрения взрослых», для ознакомления

коллектива ГБДОУ № 69.

Решение- принять к сведению лекцию. Смирновой А.М., воспитателю, провести лекцию

для коллектива ГБДОУ 69 до 30.04.2025

С протоколом ознакомлены:

Ажигирова А.А., заведующий, председатель комиссии

Нестеренко А.Н., делопроизводитель, заместитель председателя комиссии

Рубайло Г.М., воспитатель, член комиссии

Смирнова А.М., воспитатель, член комиссии

Борисенко Т.В., воспитатель, секретарь комиссии

		2025-04-23T17:45:29+0300
	Ажигирова А.А.